本报地址：佛山市顺德区乐从镇岭南大道南 8 号 邮政编码：528315 佛山在线网址：http://www.fsonline.com.cn 广告许可证号：440600100021 订报发行热线：83320780 发行质量监督热线：28366037
编委办（本报举报电话）：28365577 广告刊登联系电话：83368192 28366479 新闻记者证查验网址：http://press.gapp.gov.cn 定价每月 45 元 零售每份 1.5 元 佛山珠江传媒印务与发行有限公司印

关于广佛江珠高速(S47线K29+00~K29+044)
路段封闭施工的通告

因在建南海区有轨电车里水示范段工程项目跨佛山

一环大桥需要上跨广佛江珠高速(S47线K29+00~K29+

044)施工，为确保高速公路司乘人员的出行安全，将在

2025年02月27日凌晨0:00~6:00（北行）、2025年02

月28日凌晨0:00~6:00（南行）分区对广佛江珠高速进

行封闭施工。

本次占道施工共分为两个区划，每个区划施工1

天。按施工时间占道高速南北行主道，先北行后南行;施

工占道期间，高速按指引至辅道绕行。

1.封闭时间：占道时间为00:00~6:00;

2.封闭区域：广佛江珠高速(S47线K29+00~K29+

044)；

3.出行提示：广佛江珠高速(S47 线K29+00~K29+

044)高速道路按指引从里广路收费站驶入辅道绕行。

中铁一局集团有限公司
南海区有轨电车里水示范段工程土建二标项目经理部

2025年2月21日

2025年第007期国有物业竞租会公告
受委托，我中心定于2025年3月3日10：00于中国

拍卖行业协会网络拍卖平台(网址：https://paimai.

caa123.org.cn/index.html)举行 2025 年第 007期国有

物业招租竞价会，公开拍卖26宗物业租赁权（招租）。

一、展示时间：2025年2月26日和27日

二、保证金缴交截止时间：2025年2月28日17时（以

银行到账时间为准），办理参拍手续截止时间：2025年2

月28日17时，保证金缴款账号、具体参拍手续及物业情

况介绍详见禅城区国有物业网上招租服务平台（https:

//wy.chancheng.gov.cn/index.html#/index）和“佛山

市禅城区资产租售服务中心”微信公众号。

地址：佛山市禅城区体育路48号佛山乐园内租售中

心,电话：0757-82160579、13826109941。

佛山市公源拍卖有限公司

2025年2月22日

佛山市顺德区国有建设用地使用权网上挂牌出让公告
经佛山市顺德区人民政府批准，受佛山市自然资源局顺德分局委托，本中心现采用网上挂牌方式出让以下地块

的国有建设用地使用权，现将有关网上挂牌事项公告如下：
一、地块基本情况

该地块其他规划设计条件具体见
该地块的交易文件中所附的顺规条件
（2025）0024号《佛山市顺德区建设
用地规划条件》。

二、竞买资格和要求：
（一）中华人民共和国境内外的

法人、自然人（须具有完全民事行为
能力）和其他组织，除法律、法规另
有规定外，均可单独或联合竞买该
地块。

（二）申请人存在下列违法违规违
约行为的，在结案和问题查处整改到
位前，申请人及其控股股东不得参与
本地块挂牌竞买活动：

1.存在伪造公文骗取用地和非法
倒卖土地等犯罪行为的；

2.存在非法转让土地使用权等违
法行为的；

3.因用地者自身原因导致土地闲
置、尚未处理完毕的土地使用权人；

4. 被佛山市中级人民法院列入
《启动执行联动机制决定书》和《协助
执行通知书》内的失信被执行人；

5.列入顺德区违法建设失信联合
惩戒管理的对象；

6.列入重大欠薪失信联合惩戒管
理的对象；

7.法律法规规定的其他情形。
三、本次国有建设用地使用权网

上挂牌采用增价方式进行报价，按照
价高者得的原则确定竞得人。

四、该宗地网上挂牌起始价为人
民币：柒仟零肆拾柒万元整（大写）

（￥70470000.00），另设保密底
价，增价幅度为人民币：柒拾万元整
（大写）（￥700000.00）/次，竞买保
证金为人民币：壹仟肆佰壹拾万元整
（大写）（￥14100000.00）。

五、有意参与竞买者可于2025
年2月21日后登录网上交易系统下
载 TD2025(SD)WG0007地块的
《佛山市顺德区国有建设用地使用权
网上挂牌出让文件》。

申请人应于2025年3月22日
9时之前登录网上交易系统提交竞
买申请，选择银行，获得随机保证金
账号，并向此指定账号一次性足额交
纳竞买保证金。竞买保证金须于
2025年3月22日9时之前到达本
中心指定账户后（提示：竞买人须充
分了解银行划转账的流程和时限，须
跨省跨行支付的建议尽早缴纳竞买
保证金），申请人方获得竞买权限。
申请人必须以自己的名义交纳保证
金，不得由他人代交，且保证金必须
以人民币支付。

六、该宗地的公告期自2025年
2月21日至2025年3月13日止；
网上报价期限为2025年3月14日
8时30分至2025年3月24日15
时止。

七、上述时间均以网上交易系统
的服务器时间为准。具体的竞价规则
见该地块的交易文件。

八、需要到挂牌地块现场踏勘的
竞买人请与佛山市顺德区公共资源交

易中心联系。
九、本次网上挂牌仅接受网上竞

买申请和竞买报价，不接受书面、邮
寄、电子邮件、电话、传真、口头等其他
形式的申请。

十、自本次公告起至网上挂牌截
止期间，如有关于本地块网上挂牌文
件的修改、澄清、说明等将通过网上交
易系统、佛山市顺德区公共资源交易
中心网站发布，请有意参与竞买者密
切留意。其它未尽事宜，详见该地块
的交易文件。

十一、联系方式
（一）有意参与竞买者可登录佛山

市国有建设用地使用权和矿业权网上
交易系统（下称“网上交易系统”，网
址 ：http://jy.ggzy.foshan.gov.cn:
3680/TPBank/newweb/
framehtml/onlineTradex/index.
html）或佛山市顺德区公共资源交易
中 心 网 站（网 址 ：http://www.
shunde.gov.cn/ggzy/）下载本网上
挂牌文件。

（二）联系人及联系电话
中心地址：佛山市顺德区大良街

道新城区观绿路4号恒实置业广场1
号楼裙楼

联系电话：0757-22837810（梁
先生、陈小姐）

系 统 使 用 咨 询 电 话 ：0757-
83990765，联系人：龚工

佛山市顺德区公共资源交易中心
2025年2月21日

交易编号

TD2025
(SD)

WG0007

备注

宗地号

136109
-004，
版本号1

1.本宗地以“标准地”模式出让，需符合产业类型、总投资、固定资产总投资、税收标准等方面的要求。
2.土地使用年限：50年，自交地之日起计算。
3.本宗地块设有保密底价。

地块位置

佛山市顺德区伦
教街道规划恒智
路以南、新城路以
西地块二

出让面积

26095.36
平方米

规划指标要求

1. 容积率：不低于1.5且不高于
4.0；
2.建筑密度：不低于40%且不高

于65%；
3.绿地率：不低于10%且不高于

20%

用途

工业用地

▲本人：陈宇斌不慎遗失佛山市顺德
区龙江镇亚太国际木业城C1座首层
C101-102商铺合同及保证金收据一张，
保证金金额：100359.00元。开单日期：
2024年02月20日，现声明遗失作废。▲佛山市高明区八达园大酒店有限
公司遗失《建筑工程施工许可证》3份；1
编号：440608201911130701，对应工
程名称：佛山市高明区明城镇明七路北
侧明汇苑（二期）地下室二；2，编号：
440608201911131201，对应工程名
称：佛山市高明区明城镇明七路北侧明
汇苑（二期）13- 14 号楼；3，编号：
440608201911131101，对应工程名
称：佛山市高明区明城镇明七路北侧明
汇苑（二期）15-16号楼，特此声明作废。

▲本人：陈宇斌不慎遗失佛山市顺
德区龙江镇亚太国际木业城A-B座塔
楼，A-B座塔楼三楼广告位合同及保
证金收据一张，保证金金额：3000.00
元。开单日期：2024年02月20日，现
声明遗失作废。▲顺德大良德誉口腔门诊部遗失
放射诊疗许可证正副本，证号：顺卫放
证字(2024)第0606F018号，声明作废。▲佛山市南海区品姿肤美容美甲店遗
失卫生许可证，证号：粤卫公证字[2019]第
0605C01490号，特此声明作废。

▲本人陈展图，性别男，不慎遗失
《广东省中级专业技术资格证》，资格为
[给排水施工工程师]，专业为[给水排水
工程]，原资格证发证时间为[2013年 2
月 20 日]，证书编号为[粤中职证字第
1200102126711号]。特此声明作废。▲佛山市科的气体化工有限公司遗
失中华人民共和国皇岗海关开具的海关
保 证 金 专 用 收 据 两 张 ，收 据 号 ：
2525729，金额：18769.09元；收据号：
2525730，金额：18769.09元，声明作废。

遗失声明

地址：禅城区卫国路一号一楼
佛山日报分类广告

电话：83368192
13927760810（微信同号）

南海区：83368192 顺德区：22663344
三水区：15363827738 威川广告：13728066021

分类广告 收养登记前公告
2013年10月20日早上,一名女婴在佛山市高明区明城

镇沧江桥入潭边村村口处被群众发现，2018年5月26日在
《南方日报》对外公告查找该女童生父母及其他监护人，至今
未有人与佛山市高明区社会福利院联系。现有收养意愿家
庭提出收养该儿童的申请。按照《中华人民共和国民法典》
相关规定，向全社会公告。若有疑义，请于公告之日起60日
内向高明区民政局反映。逾期未收到反映，高明区民政局将
按照《中华人民共和国民法典》相关规定，视其为查找不到生
父母的弃婴、儿童，并为其办理收养登记手续。联系人：林冠
文，联系电话：0757-88682086。

A04
2025年2月22日 星期六

责编：郑钦元 美编：王淼冰 图编：符诗贺

作为制造业大市，佛山通

过打造农业优势集群，培育

农特品牌，探索出一条农业

现代化发展新路径。

市政府工作报告提出，大

力发展都市现代农业，着力

打造水产、花卉、预制菜等

百亿级产业集群。强化地理

标志产品培育，擦亮兰花、

年桔、鲈鱼等特色品牌。

“市政府工作报告这一

部署，彰显出对农业发展的高

度重视，让我们农业人倍感振

奋。”市政协委员赖明建建

议，佛山要加大力度发展农业

新业态，以工业化的理念赋能

现代农业，以工业园区的模式

建设现代农业产业园，促进三

产深度融合。其中，在预制菜

产业方面，他建议佛山持续发

力，推动预制菜产业从食品工

业化迈向美食工业化，满足人

们对美食的多元追求。

在产业振兴的引领下，乡

村振兴撬动了环境风貌、公共

服务配套、基层社会治理、精

神文明等方面蓬勃发展。

市人大代表、南海区委书

记顾耀辉表示，接下来，南海

将把新型城乡社区建设作为突

破口，三位一体推进农民公寓

建设、集中式租赁住房建设和

存量的村庄风貌整治提升等工

作，一揽子解决宅基地管理、

出租屋管理、新市民融合、人

居环境提升等问题，进一步释

放土地空间。

深入实施农村人居环境整

治提升行动、丰富“百里芳

华”乡村振兴示范带建设内

涵等话题，也成为代表委员

的讨论热点。

2024 年，顺德区陈村镇

潭洲村入选全市“百千万工

程”第二批典型镇村培育名

单。市人大代表、潭洲村党

委委员何满林表示，未来将

以顺德区“以水兴城”重点

项目实施及深入推进农村人

居环境整治为契机，主动链

接 资 源 ， 持 续 提 升 乡 村 风

貌，打造绿美乡村。

“佛山要支持沿江村落打

造 IP。”市政协委员、佛山禾

蒙智库咨询有限公司总经理程

俊建议，佛山要抓住“岭南文

化”这一关键，支持重要文化

类、艺术类大会走进村居，引

入更多资源扎根乡村，引入更

多社会资本挖掘乡村历史文

化，转化成更具可推广传播的

文旅产品。

以产业振兴为抓手 全方位推进乡村振兴

代表委员热议区镇协同联动发展

“黄金水道”勾勒城乡融合画卷

环两江先行区文旅资源集聚，图为“西江十里画廊”白坭段。/佛山市新闻传媒中心记者王澍摄

文/佛山市新闻传媒中心记者陈
意威、高萍恒、莫璇、孙静茹、苏宏堃

今年的市政府工作报告提出，

锚定“三年初见成效”目标深入实

施“百千万工程”，高标准建设省城

乡区域协调发展改革创新实验区，

塑造城乡融合发展新优势。

可以预见，今年佛山将加快城

乡融合发展，聚力攻坚“百千万工

程”重点任务，力求让广大群众切

实目睹新变化、感受新气象，探索

城乡区域协调发展新路径，树立城

乡区域协调发展新标杆。

在佛山，西江与北江奔腾交

汇，浩浩荡荡的江水化作纵横交

错的河网，穿城而过，滋养出独

具魅力的岭南水乡风情。

市政府工作报告提出，高标

准建设环两江（西江、北江）区镇

村高质量发展先行区，以丹灶、

西樵、九江、龙江、白坭、西南等

镇街为核心区，串联沿岸产业、

航运、文旅、生态等资源，着力打

造区域发展新增长极。

先行区范围内，水网密布、

河道纵横，构建起通衢八方的黄

金水道和绵延千年的文化脉络。

区域内，西樵山、桑园围、思贤滘

等文旅资源集聚。同时，相对于

佛山发达地区，中部片区开发程

度低、可塑性强，蕴含着高质量发

展的广阔空间与无限潜力。

建设环两江先行区这项重

大工作举措，在佛山中部镇街激

起千层浪，点燃了高度热情，引

发无限遐想。

“我们必须牢牢抓住环两江

先行区建设的宝贵机遇，在今后

发展中秉持水城共融理念，深化

岸线绿美生态建设，高标准谋划

建设文旅产业集聚区。”市人大

代表、三水区西南街道党工委书

记梁嘉斌表示，西南街道将重点

打造北江百年足球文创带和西

江十里画廊文旅带两条示范带，

打造短剧产业基地、水上游览航

线等重点项目，实现水上和岸上

联动发展，全力将“几字湾”文旅

产业集聚区打造成为环两江先

行区的重要展示窗口。

“荷城街道港口航运密度

大、发展后劲足、城市形态飞速

跃升，建议将其纳入环两江先行

区核心区范围。”市人大代表、荷

城街道党工委书记黎卓升表示，

近年来，荷城街道城市形态实现

华丽蝶变，通过精心打造沿西江

文旅经济带，荷城西江岸线焕然

一新，具备坚实的改革基础。

如何串联起环两江先行区

沿岸产业资源，实现串珠成链的

美好愿景？低空经济成为破题的

关键密码。市政协委员、市交通

运输局城市道路建设科科长陈光

建议，佛山应充分释放岭南水乡

的人文与自然风光魅力，深度挖

掘岛内外无人机出行、货运物流

运输等多元应用场景，全力服务

平沙岛、海寿岛、东海绿岛等众多

江心岛，打破行政界限，将“边界

地区”转变为“核心地带”。

2024年，佛山获批建设广

东省城乡区域协调发展改革创

新实验区。环两江先行区正是

建设省级实验区的重要抓手。

市政协副主席毛永天建议，佛山

要将环两江先行区的目标定位

和工作措施相呼应，大力推进市

级统筹、规划引领，建立区镇村

联动发展的高效工作机制，激发

基层治理的内生动力。

建设环两江先行区 推动区镇协同联动发展

扛起经济大市挑大梁的

责任使命，实现今年经济社会

发展预期目标，需要全市上下

群策群力、真抓实干。聚焦聚

力建设现代化产业体系、全方

位扩大内需、深入实施“百千

万工程”、打造高水平人才高

地、进一步全面深化改革、做

强粤港澳大湾区极点城市功

能、全面提升绿美生态质量、

推动民生事业全面进步、防范

化解重点领域风险等具体任

务，拿出“人生能有几回搏”的

劲头，勃发积极进取、奋勇争

先的新气象，一定能在新征程

上干出新业绩、开创新局面。

推动“再造一个新佛山”

的愿景变为现实，有很多机遇

在涌现——国家和省一系列

增量政策红利持续释放，有效

提振市场预期和企业信心；人

工智能与机器人等引领未来

发展的重磅产业正“破土而

出”，为佛山打造产业新支柱

创造机会。同时也有不少挑

战要面对，有不少矛盾要破解

——外部环境仍旧“风高浪

急”，加之技术、市场、需求等

多重变革，转型升级压力倍

增，有的产业、行业亟待破釜

沉舟。

面向未来，奋进的力量正

广泛汇聚。越是面对风云变

幻，越要一起传递信心、保持

定力。越是面对瓶颈难题，越

要更加敢担重任、团结协作。

创造“再造一个新佛山”美好

明天，需要政企同心同向，加

快形成“草、灌、乔、林”企业生

态体系，继续坚定支持广大企

业在佛山茁壮成长。需要充

分发挥好人大、政协作用，坚

持围绕中心、服务大局，聚焦

建设一个产业形态更加现代、

发展动力更加充沛、城乡区域

更加协调、文化价值更加彰

显、社会治理更加高效、民生

福祉更加厚实的现代化新佛

山，团结一切可以团结的力

量，激发方方面面的干劲和潜

能，在每一次任务推进中集众

智、聚共识、汇合力。

高质量发展的光明未来，

是拼出来、干出来、奋斗出来

的。让我们更加紧密地团结

在以习近平同志为核心的党

中央周围，在省委、省政府和

市委坚强领导下，振奋“而今

迈步从头越”的干事激情，强

化“山高绝顶我为峰”的干事

追求，凝聚“千斤重担千人扛”

的干事合力，向着“再造一个

新佛山”的目标阔步前行，在

高质量发展浪潮中奋力书写

新的传奇篇章！

上接A01 ▲

佛山市正全力发展新型

电力系统装备、医药健康、机

器人以及智能家电等新兴产

业。自今年开春以来，市区镇

多个招商团队主动出击开展

全面招商工作，以“佛山速度”

在高质量发展热潮中抢占先

机、塑造优势。

南海区稳居全国综合实力

百强区前列，2025年持续释放

强劲发展势能，推动“三高四

新”产业发展。2月18日，乡村

振兴光伏项目、电网侧储能项

目、新一代高熵固态锂电池研

发生产基地项目等一系列项目

签约落地南海区，总投资额100

亿元，政企联动共推南海区储

能产业高质量发展。通鼎的落

户，将加速产业链集聚，尤其在

智能电力装备、新材料、数字化

农业等领域形成集群效应。

市领导丁锡丰、黄少文出

席签约仪式。

共筑数字化
与新能源产业新高地

上接A01 ▲

奋力投身“再造一个新佛山”
的火热实践